ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3354/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, À Semasa para
que realize o conserto da passarela da Lagoa do Cassino, na Praia Brava, danificada após
obras da autarquia.

JUSTIFICATIVA:

Há alguns dias a Semasa realizou conserto de tubulação na passarela da Lagoa do Cassino,
porém mesmo após a conclusão dos trabalhos, o deck de madeira segue interditado devido
um buraco deixado no local. Por colocar em risco a segurança dos visitantes, solicito que
seja feito urgente o conserto do deck.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB